
   

 

 
     

 
 
 

 

  
 
 

  

 
 

 
 

 

 

 

    
  

    
   

  
 

 

 

 

  

    

 

  

 

 

   

 

  

  

 

   

 

 

  

 

  

Regeringsbeslut I:20 

2026-06-04 
KN2025/02028 
KN2026/01275 

Klimat- och näringslivsdepartementet Statens energimyndighet 
Box 310 
631 04 Eskilstuna 

Uppdrag till Statens energimyndighet att ta fram förslag för att 

möjliggöra ett tidigare avslut av elcertifikatsystemet 

Regeringens beslut 

Regeringen ger Statens energimyndighet (Energimyndigheten) i uppdrag att 

föreslå de ändringar som krävs för att elcertifikatsystemet ska kunna avslutas 

i förtid. Myndigheten ska lämna förslag på hur kompensation för utebliven 

tilldelning av elcertifikat kan utformas. Utgångspunkten för förslagen ska 

vara det tillvägagångssätt som Energimyndigheten förespråkat i rapporten 

Förutsättningar för ett tidigare avslut av elcertifikatsystemet som 

överlämnades till Regeringskansliet i oktober 2025. 

Energimyndigheten ska lämna nödvändiga författningsförslag tillsammans 

med en konsekvensutredning i enlighet med förordningen (2024:183) om 

konsekvensutredningar. 

Energimyndigheten ska, vid lämpliga tidpunkter, informera Regeringskansliet 

(Klimat- och näringslivsdepartementet) om hur arbetet med uppdraget 

fortskrider. 

Energimyndigheten ska senast den 16 november 2026 lämna en skriftlig 

redovisning av uppdraget till Regeringskansliet (Klimat och 

näringslivsdepartementet). 

Redovisningen av uppdraget ska hänvisa till diarienumret för detta beslut. 

Skälen för regeringens beslut 

Elcertifikatsystemet infördes i Sverige 2003 och sedan 2012 är 

elcertifikatmarknaden gemensam med Norge. Systemet har som syfte att 

Telefonväxel: 08-405 10 00 Postadress: 103 33 Stockholm 
Webb: www.regeringen.se Besöksadress: Herkulesgatan 17 

E-post: kn.registrator@regeringskansliet.se 



 

 

 

 

  

 

 

     

   

  

  

   

 

 

  

  

    

   

 

  

  

 

  

 

 

 

  

 

främja utbyggnaden av förnybar elproduktion på ett kostnadseffektivt sätt 

genom att vara ett marknadsbaserat stödsystem med tydliga och förutsägbara 

processer för marknadsaktörerna. Målet till 2030 uppnåddes i förtid, redan 

2021. Riksdagen beslutade därför att systemet skulle avslutas 2035 och 

införde ett stoppdatum för nya anläggningar att komma med. Eftersom 

utbyggnadsmålet i systemet var uppnått och flera aktörer inom systemet 

hade uttryckt önskemål om att avsluta systemet i förtid, bedömde regeringen 

att det fanns skäl att utreda förutsättningarna för en förkortning av systemets 

livslängd. 

Energimyndigheten och Norges vassdrags- och energidirektorat (NVE) fick i 

december 2024 i uppdrag att utreda vilka för- och nackdelar som finns med 

att avsluta elcertifikatsystemet före 2035. I uppdraget ingick att analysera när 

och hur ett tidigarelagt avslut av systemet skulle kunna ske. 

Energimyndigheten kom fram till att systemet bör avslutas i förtid och att 

elproducenterna i systemet bör kompenseras för utebliven tilldelning av 

certifikat. Myndigheten beskrev också att det finns risker med minskad 

likviditet och stora prisrörelser ju längre systemet drivs vidare under 

nuvarande förhållanden. Det kan i sin tur leda till ökade kostnader för 

elkunden och försämrad kostnadseffektivitet. Intresset för systemet minskar 

och allt färre medarbetare hos företagen har kunskaper om det, vilket kan 

leda till bristande regelefterlevnad. Tillsammans med utvecklingen av teknik 

och tjänster i ett alltmer komplext energisystem utgör detta 

osäkerhetsfaktorer som riskerar att påverka systemets funktion. NVE kom 

till en liknande slutsats. Remissinstanserna har tillstyrkt förslaget med få 

undantag. Invändningarna handlar främst om osäkerhet i hur 

kompensationen till producenterna skulle utformas. 

För att inte riskera att elcertifikatmarknaden påverkas på ett oförutsägbart 

sätt bör det övervägas att avsluta systemet i förtid. Samtidigt är det 

fundamentalt att alla aktörer hinner förbereda sig för ett eventuellt avslut 

och att informationen i god tid sprids till alla som behöver ha den. 

Utgångspunkten för Energimyndighetens uppdrag bör vara att kunna avsluta 

tilldelningen av certifikat efter december 2028 och att den sista annulleringen 

äger rum 2029. 

I sin rapport presenterar Energimyndigheten tre alternativ för kompensation 

av elproducenterna: A, B och C. Alternativen innebär olika grad av avdrag 

för administrativa besparingar hos producenterna. Myndigheten ska ta fram 
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förslag baserat på alternativ C, vilket också är det alternativ som 

myndigheten rekommenderar. 

På regeringens vägnar 

Ebba Busch 

Johan Malinen 

Kopia till 

Finansdepartementet/BA, Ko, SFÖ och SKA 

Landsbygds- och infrastrukturdepartementet/SMF 

Energimarknadsinspektionen 

Skatteverket 
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